2023 年 7 月 24 日

各 位

会 社 名 ノ バ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  芳 山  政 安

（コード番号：5257 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 加藤 博久

 （TEL. 06－6479－8100）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月 30日に公表いたしました 2023 年 12 月期第２四半期累計期間（2023 年１

月１日～2023 年６月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,544

百万円

191

百万円

173

百万円

111

円 銭

83.32

今回修正予想（Ｂ） 2,590 239 226 153 116.56

増減額（Ｂ－Ａ） 46 48 53 42 －

増減率（％） 1.8％ 25.3％ 31.0％ 37.8％ －

２．修正の理由

売上高につきましては、プロジェクトの開始時期が下期へ変更となった案件が一部あったもの

の、新規受注、追加受注及び採用を含む要員の確保等が図られ、前回発表予想を上回る見込みと

なり、売上総利益が期初計画を上回る見込みとなりました。その結果、営業利益、経常利益、四

半期純利益につきましても前回発表予想を上回る見込みとなりました。2023 年 12 月期の通期業績

予想につきましては、現在精査中であり、2023 年３月 30 日に公表いたしました業績予想を据え置

いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上